2022年 1 月 7 日

学校長 様

英語ディベート担当教員 様

一般社団法人日本高校生パーラメンタリーディベート連盟

第 11 回日本高校生パーラメンタリーディベート連盟杯 兵庫県大会

HPDU of Hyogo Competition 2022

実 施 要 項

このたび、下記のとおり一般社団法人日本高校生パーラメンタリーディベート連盟 (High

School Parliamentary Debate Union ; HPDU)主催第 11 回連盟杯に向けての兵庫県大会を実施すること

となりました。尚、本大会への参加は連盟杯全国大会に出場するための必須条件であり、試合の結果によ

って全国大会出場校を決定致します。兵庫県内所在の高等学校のご参加をお待ちしております。

記

１ 日 時 ２０２２ 年 ２ 月 ５日（土） 13 時から 16 時まで

２ 大会本部 神戸大学附属中等教育学校（オンライン実施）

  新型コロナウイルスの感染拡大状況により、オンラインで開催いたします。

３ 内 容 １チーム ３名。試合形式は、HPDU 連盟杯形式

５ 分、５ 分、５ 分、５ 分、５ 分、５ 分、４ 分、４ 分

  (準備時間 ２０分)

４ 試 合 数 ３試合（２試合目以降はパワーペアリング）を予定。

５ 参加資格 １校につき１チーム

６

参 加 費

兵庫県に住所がある高等学校に在籍している生徒（留学生、帰国生、外国籍の生徒も含む）

 5,000 円（予定・参加校数によって減額あり）

７ 大会当日必要なもの ストップウオッチ、辞書、ノート、マスク等

（試合中のインターネットでの検索は認められていません。）

８ 参加申し込み方法

所属（学校名）、顧問氏名、顧問連絡先（メールアドレス・当日連絡のつく電話番

号）を記したメールを以下のアドレスへ送信。

９ 参加申込締切 ２０２２ 年 １月 １４ 日（金）

１０ 申し込みおよびお問合せ先

神戸大学附属中等教育学校 泉 美穂  kuss@people.kobe-u.ac.jp